
 

 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací 

MODERNÍ VÝUKOVÉ METODY - MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA V 
ČESKÉM TĚŠÍNĚ – DODÁVKA VNITŘNÍ KONEKTIVITY A ICT VYBAVENÍ  

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
ZZVZ – „Moderní výukové metody – Dodávka vnitřní konektivity“ 

str. 2 z 3 

ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ 
A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ VE 
SMYSLU ZZVZ 

 

Zadavatel stanovuje zásady odpovědného zadávání vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky 
přiměřeně a nediskriminačně a zároveň odpovědně s přihlédnutím k ostatním zásadám stanoveném v 
§ 6 ZZVZ (všechny zásady je třeba vykládat ve vzájemném souladu, žádná nemá přednost před jinou, 
zásady stojí rovnocenně vedle sebe) a v souladu s principy 3E (hospodárnost, účelnost, efektivnost) při 
nakládání zadavatele s veřejnými finančními prostředky. 

 

Sociálně odpovědné zadávání 

Minimalizace administrativní náročnost účasti v zadávacím řízení: 

Zadavatel stanovuje požadavky na kvalifikaci dodavatele tak, aby se zadávacího řízení mohl účastnit 
co nejširší okruh dodavatelů, především malé a střední podniky. 

Zadavatel ve zadávacím řízení neuplatňuje požadavky na ekonomickou kvalifikaci, tedy prokazování 
ročního obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovuje přiměřeně dlouhou lhůtu pro zpracování a podání nabídek. 

Zadavatel minimalizuje administrativní náročnost účasti v zadávacím řízení tím, že při podání nabídky 
akceptuje prokazování kvalifikace formou čestného prohlášení. Součástí zadávací dokumentace jsou 
zpracované vzorové formuláře čestných prohlášení. 

Podpora malých a středních podniků – férové podmínky v dodavatelském řetězci: 

Podáním nabídky v této veřejné zakázce se dodavatel zavazuje zajistit: 

• plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů v oblasti pracovněprávní, oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 262/2006. Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, pracovní 
doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění díla. 

• sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních 
pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li 
výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku, 

• řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od odeslání platby kupujícím prodávajícímu.  

 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Chytrými veřejnými nákupy za použití ekologicky šetrných řešení lze zmenšit přímé negativní dopady 
na životní prostředí, snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energii atp. Ekologicky šetrné 
zakázky mohou přispět k udržitelnému rozvoji daného regionu. 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, 
aby minimalizoval vznik odpadů, které nejsou přímým důsledkem stavebních prací při plnění veřejné 
zakázky. Vybraný dodavatel je povinen při výkonu činností souvisejících s plněním veřejné zakázky 
(doprava, administrativní činnosti aj.) používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo 
recyklovatelné materiály. 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
ZZVZ – „Moderní výukové metody – Dodávka vnitřní konektivity“ 

str. 3 z 3 

Dodavatel se zavazuje při realizaci plnění využívat, pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení s 
cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, zejména snižovat množství odpadu a rozsah 
znečištění, šetřit energií. Plnění těchto povinností je zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

 

Inovace 

Zadavatel s ohledem na povahu a smysl zakázky nezohledňuje zásadu pro inovace, neboť charakter 
dodávek a prací neumožňuje implementovat inovativní přístup při plnění veřejné zakázky. 

 


